
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του ΕΛΛΗΝ��ΟΥ ΟΡΓΑΝ�ΣΜΟΥ ΤΟΥΡ�ΣΜΟΥ.

2 �αθιέρωση υπερωριακής Απασχόλησης για το Α΄ 

εξάμηνο του έτους 2021.

3 Έγκριση υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής ερ-

γασίας και εργασίας κατά τις �υριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες, για το 2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

4  Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/

ΔΜΕΒΟ/30199/432/31-5-2019 απόφαση του Υπουρ-

γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας που δημοσιεύ-

θηκε στην Εφημερίδα της �υβερνήσεως (Β΄ 2735).   

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 8 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Ε��ΗΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣ�ΟΥ ΤΟΥΡΙΣ�ΟΥ. 

 ΤΟ Δ�Ο��ΗΤ��Ο ΣΥΜΒΟΥΛ�Ο 

ΤΟΥ ΕΛΛΗΝ��ΟΥ ΟΡΓΑΝ�ΣΜΟΥ ΤΟΥΡ�ΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον α.ν. 1565/1950 περί συστάσεως Ελληνικού Οργα-

νισμού Τουρισμού (Α’ 255), όπως κυρώθηκε, τροποποιή-

θηκε και συμπληρώθηκε με τον ν. 1624/1951 (Α΄ 7) καθώς 

και τις μεταγενέστερες τροποποιήσεις αυτού.

2. Το π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) με το οποίο ανασυστάθηκε 

το Υπουργείο Τουρισμού και ειδικότερα τις διατάξεις 

του άρθρου 2.

3. Το π.δ. 72/2018 «Οργανισμός Ελληνικού Οργανι-

σμού Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.)» (Α΄ 141) όπως τροποποιήθη-

κε με τους ν. 4582/2018 (Α΄ 208), 4623/2019 (Α΄ 134) 

και 4688/2020 (Α΄ 101).

4. Τις υπ’ αρ. 15706/27-08-2019 υπουργικές αποφάσεις 

«Διορισμός Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου στον 

Ε.Ο.Τ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 636) και 15827/28-08-2019 «Διαπίστωση 

λήξης της θητείας του Αντιπροέδρου και λοιπών μελών 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Τ., λόγω λήξης της 

θητείας, και διορισμός νέου Αντιπροέδρου και μελών 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Τ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 643) 

και την υπ’ αρ. 11814/24-7-2020 υπουργική απόφαση 

περί αντικατάστασης τεσσάρων μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ε.Ο.Τ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 562).

5. Την υπ’ αρ. 15826/28-08-2019 υπουργική απόφαση 

«Διαπίστωση λήξης θητείας Γενικού Γραμματέα Ε.Ο.Τ. και 

Διορισμός νέου Γενικού Γραμματέα Ε.Ο.Τ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 642).

6. Την υπ’ αρ. 157/26/20-09-2019 (Β΄ 3559) απόφαση 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Τ. «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στην Πρόεδρο και στον Γενικό Γραμματέα 

του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού».

7. Την υπ’ αρ. 6833/30-7-2020 απόφαση Ε.Ο.Τ. περί Ορι-

σμού Αναπληρωτή του Γενικού Γραμματέα του Ελληνικού 

Οργανισμού Τουρισμού (Β΄ 3235).

8. Το άρθρο 12 «�έντρα Διακοπών αλλοδαπών – Γρα-

φεία Πληροφοριών Ε.Ο.Τ.» του ν. 2941/2001 «Απλοποίη-

ση διαδικασιών ίδρυσης εταιρειών, αδειοδότησης Ανα-

νεώσιμων Πηγών Ενέργειας, ρύθμιση θεμάτων της Α.Ε. 

<ΕΛΛΗΝ��Α ΝΑΥΠΗΓΕ�Α= και άλλες διατάξεις» (Α΄ 201) 

όπως ισχύει σήμερα.

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176), όπως με τις μεταγενέστερες τροπο-

ποιήσεις ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (AΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 

�ράτους.

11. Tην υπό στοιχεία 2/1757/0026/10-01-2017 από-

φαση του Υπουργού Οικονομικών «�αθορισμός δικαι-

ολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-

ριακή, νυχτερινή, �υριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β΄ 17).

12. Το υπό στοιχεία 2/23104/ΔΕΠ/13-07-2020 απαντη-

τικό έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του �ράτους για 

την υπερωριακή αποζημίωση μετακλητών υπαλλήλων.

13. Την υπ’  αρ. 6745/28-05-2019 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Ε.Ο.Τ. (ΑΔΑ: Ψ96Σ469Η�Ζ-071) 

«�αθορισμός των ημερών και των ωρών λειτουργίας των 

Γραφείων Πληροφοριών και των Γραφείων Συνοριακών 

Σταθμών του Ε.Ο.Τ.» και την υπ’ αρ. 11067/21-12-2020 

(ΑΔΑ: ΩΦ7Σ469Η�Ζ - ΟΨΗ) τροποποιητική αυτής.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

4 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 395

3615

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.04 11:56:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3616 Τεύχος B’ 395/04.02.2021

14. Την υπ’ αρ. 20283/31-12-2020 (ΑΔΑ: 94ΜΧ465ΧΘΟ-
8�Υ) απόφαση του Υπουργού Τουρισμού με την οποία 
εγκρίθηκε ο  αναλυτικός προϋπολογισμός του Ε.Ο.Τ. 
(Τακτικός Π/Υ και Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσε-
ων/Π.Δ.Ε.) οικονομικού έτους 2021.

15. Την υπ’  αρ. 711/18-01-2021 (ΑΔΑ: 66Μ46ΧΘΟ-
5�Θ) υπουργική απόφαση «Έγκριση της υπό στοιχεία 
2/Συν.1η/11-01-2021 απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ε.Ο.Τ. που αφορά τη δαπάνη για την πλη-
ρωμή των αποδοχών προσωπικού Ε.Ο.Τ. οικονομικού 
έτους 2021».

16. Την υπ’ αρ. 456/19-01-2021 (α/α καταχώρισης 103-
ΑΔΑ: ΩΧΡΧ469Η�Ζ - Τ76) απόφαση Δέσμευσης Πίστωσης 
για την πληρωμή των αποδοχών του προσωπικού του 
Ε.Ο.Τ. για το οικονομικό έτος 2021, στην οποία συμπερι-
λαμβάνονται οι καε 0261.00 «Αποζημίωση για υπερωρι-
ακή εργασία» και 0263.00 «Αμοιβή για την εργασία κατά 
τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες».

17. Την υπ’ αρ. 8/25.1.2021 εισήγηση του Γενικού Γραμ-
ματέα Ε.Ο.Τ., η οποία επισυνάπτεται και αποτελεί ανα-
πόσπαστο μέρος αυτής καθώς και την συζήτηση που 
ακολούθησε, αποφασίζουμε:

Eγκρίνει για το Α΄ Εξάμηνο του έτους 2021.
Α. Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση έως 

είκοσι (20) ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για δια-
κόσιους τριάντα τέσσερις (234) υπαλλήλους, εκατόν 
τριάντα εννέα (139) Μόνιμους και ενενήντα δύο (92) 
�διωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, συμπεριλαμβα-
νομένων των αποσπασμένων που απασχολούνται ή θα 
απασχοληθούν στις οργανικές μονάδες του Ε.Ο.Τ.

Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση πραγμα-
τοποιείται στις υπηρεσίες του Ε.Ο.Τ. και πιο συγκεκρι-
μένα: α) στα Γραφεία της Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου και του Γενικού Γραμματέα β) στο Γραφείο 
Νομικού Συμβούλου και στο Γραφείο Τύπου γ) στη Γενική 
Διεύθυνση Διοίκησης, Οργάνωσης και Προβολής δ) στις 
Διευθύνσεις Δημοσίων Σχέσεων, Διοικητικών Υπηρεσι-
ών, Οικονομικών Υπηρεσιών, Τουριστικής Προβολής 
και Υπηρεσιών Εσωτερικού και Εξωτερικού και ε) στα 
Γραφεία Πληροφοριών που λειτουργούν στην Ακρόπολη 
και στο αεροδρόμιο «ΕΛΕΥΘΕΡ�ΟΣ ΒΕΝ�ΖΕΛΟΣ» και μέχρι 
εξαντλήσεως της συνολικής προβλεπόμενης δαπάνης, 
η οποία θα ανέλθει κατ’ ανώτατο όριο στο ποσό των 
εβδομήντα οκτώ χιλιάδων ευρώ (78.000,00 €), το οποίο 
θα βαρύνει τον κ.α.ε. 0261.00 «Αποζημίωση για υπερω-
ριακή εργασία» του Προϋπολογισμού του Ε.Ο.Τ. οικονο-
μικού έτους 2021.

Β. Την εργασία πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά τις νυχτερινές ή κατά τις �υριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες έως δέκα έξι (16) ώρες ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο - πέραν των προαναφερόμενων είκοσι (20) ωρών 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης - και μέχρι 
του αριθμού των δώδεκα (12) Μονίμων και �διωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων οι οποίοι απα-
σχολούνται στα Γραφεία Πληροφοριών της Ακρόπολης 
και του αερολιμένα «ΕΛΕΥΘΕΡ�ΟΣ ΒΕΝ�ΖΕΛΟΣ» και μέχρι 
εξαντλήσεως της προβλεπόμενης δαπάνης, η οποία θα 
ανέλθει κατ’ ανώτατο όριο στο ποσό των δέκα επτά χι-
λιάδων ευρώ (17.000,00 €).

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον καε 0263.00 «Αμοι-

βή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερι-

νές ώρες» του προϋπολογισμού του Ε.Ο.Τ., οικονομικού 

έτους 2021.

Γ. Την παροχή εξουσιοδότησης στον Γενικό Γραμμα-

τέα του Ε.Ο.Τ. για την ρύθμιση όλων των διαδικαστικών 

λεπτομερειών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

�υβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 �ανουαρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΑΓΓΕΛ��Η Γ�ΕΡΕ�ΟΥ

I

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ/01/Α02/20-01-2021 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής Απασχόλησης για το Α΄ 
εξάμηνο του έτους 2021. 

 ΤΟ Δ�Ο��ΗΤ��Ο ΣΥΜΒΟΥΛ�Ο

ΤΟΥ ΟΡΓΑΝ�ΣΜΟΥ Β�ΟΜΗΧΑΝ��ΗΣ �Δ�Ο�ΤΗΣ�ΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 1733/1987 «Μεταφορά Τεχνολο-

γίας, Εφευρέσεις, Τεχνολογική �αινοτομία και σύσταση 

Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας» (Α΄ 171).

2. Τις διατάξεις του �ανονισμού Προσωπικού 

του Οργανισμού Βιομηχανικής �διοκτησίας (Ο.Β.�.) 

(ΥΑ/16987/1-11-1988, Β΄ 841).

3. Τις διατάξεις του �ανονισμού Οργανωτικής Διάρ-

θρωσης του Ο.Β.�. (ΥΑ/5219/ΕΦΑ/1249/29-03-2007, 

Β΄ 454).

4. Το π.δ. 31/2019 «Ίδρυση Ελληνικής Ακαδημίας Βιο-

μηχανικής �διοκτησίας» (Α΄ 56).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει (Α΄ 176).

6. Την υπ’ αρ. 92947/18-09-2019 απόφαση του Υπουρ-

γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί Διορισμού Γενικού 

Διευθυντή στο Ν.Π.�.Δ. «Οργανισμός Βιομηχανικής �διο-

κτησίας» (Ο.Β.�.) (Υ.Ο.Δ.Δ. 774).

7. Την υπ’ αρ. 101101/08-10-2019 κοινή υπουργική 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί Αποδοχής παραιτήσε-

ων και διορισμού νέων μελών Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ο.Β.�. (Υ.Ο.Δ.Δ. 860).

8. Την υπ’ αρ. 139728/30-12-2020 απόφαση του Υπουρ-

γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα: «Έγκριση των 

προϋπολογισμών έτους 2021 των πέντε (5) εντός Γενικής 

�υβέρνησης εποπτευόμενων φορέων του �εφ. Α΄ του 

ν. 3429/2005 του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύ-

σεων» (Β΄ 5947).

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Ο.Β.�. και ειδικότερα, 

την επιτακτική ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του 

προσωπικού του Ο.Β.�., κατά τις απογευματινές ώρες (έως 

τις 22:00).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 3617Τεύχος B’ 395/04.02.2021

10. Τις εισηγήσεις της Αναπληρώτριας Γενικής Διευθύ-
ντριας (ΑΓΔ), των Διευθύνσεων Δικαστικού (ΔΔ��), �ατα-
θέσεων και Χορηγήσεων Τίτλων (Δ��ΑΧΟ), Γραμματείας 
Διοίκησης (ΔΓΔ), Ελέγχου Τίτλων (ΔΕΤ), Νομικής Υποστή-
ριξης (ΔΝΥ), Ανθρώπινου Δυναμικού και Εκπαίδευσης 
(ΔΑΔΕ) και των Τμημάτων Ασφάλειας �τιρίου (ΤΑ�) και 
Επικοινωνίας (ΤΕ).

11. Το από 18-01-2021 και υπό στοιχεία �Π/598/
ΔΑΔΕ/23/ΓΔ/90/2021 εισηγητικό σημείωμα της Διευ-
θύντριας Ανθρώπινου Δυναμικού και Εκπαίδευσης Π. 
Παπαποστόλου, με θέμα: «�αθιέρωση Υπερωριακής 
Απασχόλησης για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021».

12. Το από 19-01-2021 και υπό στοιχεία �Π 748/ΟΔ 43/
ΓΔ 116/2021 εσωτερικό σημείωμα του Οικονομικού Διευ-
θυντή με θέμα: «Υπερωρίες Α’ εξαμήνου 2021 στον Ο.Β.�.».

13. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκύπτει από την 
προβλεπόμενη υπερωριακή απασχόληση, δεν υπερβαί-
νει το ύψος της εγγεγραμμένης πίστωσης του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2021.

14. Την από 19-01-2021 και υπό στοιχεία ΔΣ/01/
Ε02/2021 εισήγηση του γενικού Διευθυντή, Π. �ανελ-
λόπουλου με θέμα: «�αθιέρωση Υπερωριακής Απασχό-
λησης για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021», αποφασίζει 
ομόφωνα:

Την καθιέρωση με αποζημίωση απογευματινής (έως 
τις 22:00) εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου των κατωτέρω αριθμούμενων υπαλλήλων του 
Οργανισμού, στις κατωτέρω αναφερόμενες Διευθύνσεις 
και για το σύνολο των κατωτέρω αναφερόμενων ωρών, 
κατά το Α΄ εξάμηνο του 2021, ως ακολούθως:

Π�ΝΑ�ΑΣ �

Αριθμός Υπαλλήλων
Ώρες υπερωριακής 

απασχόλησης

Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια (Α.Γ.Δ.) 1 120

Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Εκπαίδευσης (Δ.Α.Δ.Ε.)

3 360

Τμήμα Ασφάλειας �τιρίου 1 120

Οικονομική Διεύθυνση (Ο.Δ.) 4 300

Διεύθυνση Νομικής Υποστήριξης (Δ.Ν.Υ.) 4 480

Διεύθυνση Γραμματείας Διοίκησης (Δ.Γ.Δ.) 3 360

Διεύθυνση Ελέγχου Τίτλων (Δ.Ε.Τ.) 15 1.800

Διεύθυνση Υπηρεσιών Πληροφορικής (Δ.Υ.Π.) 5 600

Διεύθυνση �αταθέσεων 
και Χορηγήσεων (Δ�.�Α.ΧΟ.)

15 1.800

Διεύθυνση Τεχνολογικής 
Πληροφόρησης (Δ.Τ.Π.)

3 360

Τμήμα Επικοινωνίας (Τ.Ε.) 3 360

Διεύθυνση Δικαστικού (Δ.Δ��.) 1 120

Ε.Α.Β.�. 2 240

Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη για την κάλυψη των αναγκών α΄ εξαμήνου έτους 2021. Οι ώρες που προβλέπονται 

για τους υπαλλήλους είναι εντός των ορίων που θέτουν οι σχετικές διατάξεις.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και βεβαίωση της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων είναι ο αρμόδιος για κάθε εργαζόμενο Διευθυντής και η Διευθύντρια Ανθρώπινου Δυναμικού και Εκπαίδευσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της �υβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της. 

 Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡ�ΟΣ ΧΡΟΝΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 6 (3)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για το 2021. 

 ΤΟ Δ�Ο��ΗΤ��Ο ΣΥΜΒΟΥΛ�Ο 

ΤΟΥ Φο.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕ�ΑΣ ΠΕΔ�ΑΔΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑ�ΡΕ� Ο.Τ.Α. 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου – Αποζη-

μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου», του �εφ. Β΄ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3618 Τεύχος B’ 395/04.02.2021

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Τις διατάξεις της περ.  12 της υποπαρ.   Γ1 της 
παρ. Γ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκρι-
ση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2013-2016 – Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012» (Α΄ 222), βάσει των οποίων στο πεδίο 
εφαρμογής των άρθρων του Δεύτερου �εφαλαίου του 
ν. 4024/2011 εντάσσονται και οι �διωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου των Ν.Π.�.Δ. που ανήκουν σε Ο.Τ.Α.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/41768/0022/20-05-2014 
εγκύκλιο Διεύθυνσης μισθολογίου, Γενικής Διεύθυνσης 
Μισθών, Γενικού Λογιστηρίου του �ράτους, Υπουργείου 
Οικονομικών.

4. Το άρθρο 22 και 23 του �ανονισμού προσωπικού του 
Φο.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕ�ΑΣ ΠΕΔ�ΑΔΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία Ο.Τ.Α.

5. Το γεγονός ότι διαπιστώνεται για το Α΄ και Β΄ εξάμηνο 
2021, η ανάγκη υπερωριακής εργασίας και απασχόλη-
σης κατά �υριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 
κατά τις νυκτερινές ώρες, των εργαζομένων στον φορέα 
μας, λόγω αυξημένων εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεων της εταιρείας 
που οφείλονται στην ιδιαιτερότητα και φύση του αντι-
κειμένου της, στην 24ωρη λειτουργία της.

6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση καθώς και για εργασία κατά τις �υριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για νυκτερινή εργασία, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στους �Α εξόδων 
60.00.00.0000 και 60.03.00.0000 στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2021, αποφασίζει ομόφωνα:

- Την έγκριση - καθιέρωση για έτος 2021, υπερωριακής 
εργασίας και εργασίας κατά τις �υριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, και νυκτερινές ώρες, για τους εργαζόμενους της 
εταιρείας, ως εξής:

Α) Για νυκτερινή εργασία, εργάσιμων ημερών, προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, μέχρι 
2.500 ώρες, συνολικά για 25 εργαζόμενους.

Β) Για εργασία κατά τις �υριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, ημερήσια και νυκτερινή εργασία, προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι 3.800 ώρες, συνολικά 
για 25 εργαζόμενους.

Γ) Υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, έως 500 ώρες συνολικά για 25 εργαζό-
μενους (έως 96 ώρες/εργαζόμενο/εξάμηνο).

- Οι ανωτέρω ώρες αποτελούν ανώτατο όριο. Οι πραγ-
ματικές ώρες υπερωριών και εργασίας κατά τις �υριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και νυκτερινή εργασία και 
η κατανομή αυτών ανά εργαζόμενο θα εξαρτηθούν από 
τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες υπηρεσιακές ανάγκες.

- Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 65.178,00€ θα βα-
ρύνει τους �Α εξόδων 60.00.00.0000 και 60.03.00.0000 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 της εταιρείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
�υβερνήσεως. 

 Λιμήν Χερσονήσου, 21 �ανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

�ΩΑΝΝΗΣ ΣΕΓ�ΟΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

(4)

 Στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/30199/432/31-5-2019 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της �υβερνήσεως 
(Β΄ 2735) στη σελίδα 31033, στην Β΄ στήλη, στον στίχο 44 
εκ των άνω (στο αποφασιστικό της μέρος στην παρ. 1β) 
διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «8Β»,
στο ορθό: «8Α». 

 (Από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας)   

�αποδιστρίου 34, Τ.�. 104 32, Αθήνα

Τηλ. �έντρο 210 5279000

�είμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02003950402210004*


